
ПА 2765

fhU>*> №  л 

ищ ь^-
АДМИНИСТР АЦИЯ £ W  S-<№# Y

АЯНО-МАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ С /
с. Аян

О закреплении муниципальных казенных обгцеоб 
за территориями Аяно-Майского муниципального

В соответствии со статьей 43 Конституции 

тьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 

Российской Федерации», постановлением Главф 

РФ от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении < 

но-эпидемиологические требования к условиях 

общеобразовательных учреждениях», Приказом 

науки РФ от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении 

обучение по образовательным программам на̂ к 

общего и среднего общего образования», п и с е  

ственной политики в сфере общего образования 

науки Российской Федерации от 13.12.2016 № 

общеобразовательные организации», в целях о£ 

граждан на получение об1цего образования, га 

граждан, проживающих на территории Аяно-Ма 

она и соблюдения норм санитарного законодател 

Майского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить в 2024 году за конкретными 

муниципального района муниципальные казенн 

ганизации согласно приложению к настоящему
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ" ” 

администрации Аяно - Майского 
муниципального района

Входящим №

Ь

разовательных организации 
района на 2024 год

Российской Федерации, ста- 

273-ФЗ «Об образовании в 

ого государственного врача 

иН 2.4.2.2821-10 «Санитар- 

и организации обучения в 

министерства образования и 

Порядка приема граждан на 

ального общего, основного 

мом Департамента государ- 

Министерства образования и 

2715 «О порядке приема в 

еспечения реализации права 

зантированного приема всех 

йского муниципального рай- 

ьства, администрация Аяно-

С8

территориями Аяно-Майского 

не общеобразовательные ор-

г ̂ становлению.

«Редакция газеты «ЗС». Тираж 1000. Заказ № 17.



2

э-Майского

) организовать деятельность
2. Отделу образования администрации Аян

муниципального района (Комарицына И.П

муниципальных казенных общеобразовательных организаций по приему 

граждан в образовательные организации в соответствии с закрепленными 

территориями.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:

3.1. Разместить настоящее постановление 

и в сети Интернет на официальных сайтах общеобразовательных организа­

ций.
3.2. Обеспечить прием граждан в муниципальные казенные общеобра­

зовательные организации, проживающих на ко 

лежащих обучению по основным общеобразова' 

ного общего, основного общего и среднего обще

3.3. Обеспечить своевременное информирование граждан о правилах

зкретнои территории и под- 

ельным программам началь- 

го образования.

овательные организации для 

эограммам начального обгце-

приема в муниципальные казенные общеобразс 

обучения по основным общеобразовательным п: 

го, основного общего и среднего общего образования.
4. Считать утратившим силу постановление администрации Аяно- 

Майского муниципального района от 13.01.2023 № 3 «О закреплении муни­

ципальных казенных общеобразовательных организаций за территориями 

Аяно-Майского муниципального района на 202:

5. Опубликовать настоящее постановлен ае в Информационном сбор­

нике муниципальных правовых актов Аяно-Майского муниципального райо­
на и разместить на официальном сайте администрации муниципального рай­

она в информационно-телекоммуникационной с ети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.

Глава муниципального р

I  Управле/rfe
деламгЯ \i ^  \  

\ \

А.А. Ивлиев



Приложе 
к поста! t 
Аяно-]У 
района 
от JJ

Закрепление муниципальных казенных 
ций за территориями Аяно-Майского

общеобразовательных организа- 
муниципального района

№
п/п

Наименование образовательной 
организации

Адрес образ( 
органи

вательной
ации

Территории

1. Муниципальное казенное обще­
образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа с. Аян Аяно-Майского му­
ниципального района Хабаров­
ского края

Хабаровский 
но-Майский 
Аян, ул. О 
д.23

край Ая- 
район с. 

стябрьская,

с. Аян
М.п. Алдома 
М.п. Разрезной 
с. Федорово

2. Муниципальное казенное обще­
образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа с. Нелькан Аяно-Майского 
муниципального района Хаба­
ровского края

Хабаровски 
но-Майски 

Нелькан, ул 
1

л край Ая- 
\ район с. 
Лесная, д.

i

с. Нелькан 
с. Джигда 
с. Аим
М.ст. Курун-Урях 
М.п. Ципанда

3. Муниципальное казенное обще­
образовательное учреждение ос­
новная общеобразовательная 
школа с. Джигда Аяно-Майского 
муниципального района Хаба­
ровского края

Хабаровски 
но-Майски 
Джигда, пе 

ный.

й край Ая- 
ft район с. 
э. Школь- 
дЛ

с. Джигда

4. Муниципальное казенное обще­
образовательное учреждение 
начальная общеобразовательная 
школа с. Аим Аяно-Майского 
муниципального района Хаба­
ровского края

Хабаровск! 
но-Майскг 
Аим, ул. 4( 

ды,

й край Ая- 
ft район с. 
лет Побе- 

Д. 4

с. Аим

ние
овлению администрации 
айского муниципального

WJtMf № / f


